המשיבה: **רשות המסים**
באמצעות היחידה לטיפול במענק השתתפות בהוצאות קבועות
רחוב בן גוריון 38 רמת גן
מייל: corona.ararim@taxes.gov.il

החלטה

רקע עובדתי

1. העוררת הגישה בקשה לקבלת מענק אומיקרון לתקופת הזכאות ינואר-פברואר 2022, בהתאם להוראות חוק מענק סיוע לעסקים בשל ההשפעה הכלכלית של התפשטות זן אומיקרון של נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), תשפ"ב-2022 (להלן – **חוק האומיקרון**). ביום 30.4.2023 דחתה המשיבה את בקשת העוררת למענק. בהודעת הדחיה צוין כי מדובר בעסק תנודתי וכי גם בתקופות ללא אומיקרון לא דיווחה העוררת על מחזורי עסקאות כפי שדווחו בתקופת הבסיס. לפיכך, נקבע לעוררת מחזור בסיס חלופי המבוסס על ממוצע דו-חודשי של מחזורי ההכנסות בחודשים יולי – דצמבר 2021.

העוררת הוסיפה ופירטה נימוקים לגופה של מחלוקת וצירפה את ההשגה שהוגשה.
7. בכתב התשובה ביקשה המשיבה לדחות את הערר על הסף. המשיבה ציינה כי במקרים חריגים קיימת בידה סמכות טבועה לדון בהשגות שהוגשו באיחור, זאת בהיקש מסמכות ועדת הערר לדון בעררים שהוגשו באיחור בהתאם לסעיף 22(ב) לחוק בתי דין מינהליים, התשנ"ב-1992. במקרים אלו נדרשים "טעמים מיוחדים" להצדקת האיחור, ובהתאם לפסיקה מדובר בנסיבות חריגות וחיצוניות שאינן בשליטתו של העורר או בא כוחו. המשיבה הפנתה לפסיקה שניתנה בנוגע לפירוש אמת המידה "מטעמים מיוחדים שיירשמו" וציינה כי גם אי ידיעה או התרשלות של מייצג בהגשה אינה מהווה טעם מיוחד.

סעיף 15 לחוק האומיקרון קובע כי יש להגיש השגה בתוך 45 ימים מיום קבלת ההחלטה בבקשת המענק. בחוק לא נקבעה סמכות מפורשת למתן ארכה להגשת השגה, אולם בפסיקות קודמות של ועדת הערר נקבע כי במקרים חריגים נתונה למשיבה 'סמכות טבועה' לדון בהשגות שהוגשו באיחור, הנלמדת בהיקש מסמכות ועדת הערר לדון בעררים שהוגשו באיחור (מכח סעיף 22(ב) לחוק בתי דין מינהליים, התשנ"ב-1992). אמת המידה שנקבעה להפעלת הסמכות היא "מטעמים מיוחדים שיירשמו" (ראו ערר 22-1613 א.ד.א 23 שירותי שיווק בע"מ נ' רשות המיסים (פורסם בנבו, 2.8.2022) (להלן – עניין א.ד.א 23); ערר 2870-22 א.ס.שחאדה לבניה בע"מ נ' רשות המיסים (פורסם בנבו, 18.4.2023); ערר 23-1666 עדן מחיצות גבס (אפי) בע"מ נ' רשות המיסים (פורסם בנבו, 23.10.2023).

המשיבה תדון בהשגה שהגישה העוררת ותיתן החלטתה בתוך 120 ימים ממועד החלטה זאת. לו תישמע דעתנו, יקיימו הצדדים הידברות ביניהם טרם מתן ההחלטה בהשגה לצורך פתרון המחלוקת בהסכמה.

25. אין צו להוצאות.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.

ניתנה היום, כ"ז טבת תשפ"ד, 08/01/2024, בהעדר הצדדים.

1703-23

ברוך ברוכי, רו"ח
חבר

ליאת קציר-מרגלית, עו"ד
יו"ר הוועדה